

7 Ekim 1985

SOYADI ANADOLU
ADI Çağatay
BABA-ANA ADI Cevdet- Nuriye
DOĞUM YERİ TARİHİ İstanbul - 1945
İKAMETÇİ AKADEKRESİ Ecz. N. Akar Sk. Hande Apt. D. 18 E. ÇARŞI
TAHSİL DURUMU Yüksek okul
TUTULAN TARİHİ 31.7.1985
YARGILANDIĞI DAVA T.S.P. 1985/313
KOŞUŞ NO C-18

Özü: Sorgu iftendir.

i. Ordu ve Silahlanma Komutanlığı
1 Nolu Askari Mahkemesi Başkanlığına,

SAYIN BAŞKAN, SAYIN ÜYELER,

8 Temmuz 1985 tarihinde gözaltına alındım. Aynı gün tıbbi tetkikler
yapıldı. Çayrettepe'deki Emniyet Müdürlüğü'nde 29 Temmuz 1985 tarihinde
gözaltımı altında tutuldum. Bu süre boyunca Çukuryuva gözaltılığım, Bakırköy
Siyasi Şube memurlarının "uygulama" adını verdikleri ağır tıbbi tedavilerin
iştirake olarak niteliği ve lanetlediği istemlere defalarca maruz kaldım. Kuvvet
yeterli ölçüde bulunan elektrik akımı vücuduma verildi. İstediğim kadar
bir kulaşta kollarımda bağlandı. Bu kulaş sırasında voleybol topu ile çengelle
bağlandı ve vücudum tüm ağırlığı ile kollarıma yüklenildi. Güçlüğüne bağlı ve çiplatlar.
Çukuryuva memurlarından birinin elimi vücuduma bağlaması için çiplat elimi çip
kıştırdı. Daha sonrasında de kurşunlaştım. İstencinin yapıldığı olaya etim getirebilirdim.
Elimle tutuşturuldu ve vücuduma etim verildi. Bu esnada etim baygınlık ge
çirdi ve olayın sonuna kadar etimimi bir kaç gün hücremde bir kez başına
yığadım. Gerçek etimim gerek arkadaşlarımın elleri bizi, bizi tutuşturmak
için birer. Sanatçı olarak olarak kullanılmak. Bu yetmiş yaş bizi bir
ber "uygulama" Bilmek üzere gözaltına alındılar. Nitekim onların
tümü hakkında kovuşturmalara yer olmadığı doğrultusunda karar veril
miş bulunmaktadırlar.

SAYIN BAŞKAN, SAYIN
ÜYELEER

Bunları ne kendimi acındırmak, ne de "İşte bu partilerden alınması lazım
mi reddediyorum", demek için söylüyorum. Yurdumda, sistematik olarak
uygulanmış işkenceyle mücadelede bana dışarı görevi yapmaları için söy-
lüyorum. Belki benden sonraki bir insanı, işkence yöntemini engelleyebile-
rim. Belki işkencenin bu topraklardan tamamen kaldırılmasına katkı
olar diye düşünüyorum. Buna işkence yapmaları mektup olarak kabul
etmiyorum. Onlar bu insanlık dışı işkenceleri yerine getirmeye emrine
dynamikla sağ işlenmişlerdir. Ama dikkatliliğim sonucu bunların işleme-
rini öğrenmeye muvafak olsamda onlardan şikâyetçi olmuyorum.
Çünkü bir kaç kişinin yargılanmasıyla yurdumda hiçbir şeyin silin-
mesinin işkenceyle ellerini yıkamasına izin vermem istemiyorum. Emniyet
müdürlüğünde ki manyeto cihazları, sanıkların bulaşması, kuluç, bu
kalanın takıldığı duvar çıkıntılar, işkenceyi uygulayanların evlerinde
getirdikleri kişisel mülkleri değil, Emniyet Müdürlüğü'nün demirbaşları
dır. Ben, bir erkeğin, epine duyduğu derin sevgiden istifade etme-
ye kalkacak kadar utalmış olan burjuvaziyi ve onların zorbalık
rejimini suçluyorum. ve Onlara karşı mücadele etmekteyken olur diyoru-
rum.

SAYIN BAŞKAN, SAYIN ÜYELEER,

Doğrudur. Adı anılmamış belirtildiği gibi 1974 yılında 30 yaşını doldur-
muş bulunduğum için kurucuları olduğum Türkiye Sosyalist İşçi
PARTİ'sinin başkanlığına bu genç yöneticisiyim. Ancak TÜRKİYE
SOSYALİST İŞÇİ PARTİ'sinin 12 Eylül darbesinden önce illegal olduğu
doğru değildir. Hatta bizce TÜRKİYE SOSYALİST İŞÇİ PARTİ'si 12
EYLÜL Sonra da illegal olmamıştır.

Defalarca belirtilmiş olmasına rağmen doğru olduğu için bir kez de bu
ifade ederiz. TSP, 1961 yılında kabul edilmiş bulunan Anayasa ve ona
göre yasalar çerçevesinde kurulmuş ve faaliyet göstermiş yasal bir
parti olmuştur. 1980 Sonra kadar tüm faaliyetleri yasaların demetini
altında yapılmış ve hakkında hiç bir suçlama bulunmamıştır. TÜRKİYE
SOSYALİST İŞÇİ PARTİ'si 1974 Senato iktidarı yenileme seçimlerine
katılmış 70 bine yakın oy almıştır. Tüm faaliyetleri hükümet kumruce
izlenmiş ve olağan hâlde yürürlükte olduğu müddetçe, yani 1980 Sonra-
na kadar bir sınıfın başka bir sınıf üzerinde tahakküm kurmasını amaçla-
yan bir örgüt olmaktan da uzak olmamıştır.

Eğer 12 Eylül darbesi 1980'de değil 1985'te yapılmış olsaydı, kadar da suçlanmayacaktı, bizler Suikast Sandalyesine Dolayısıyla bizim özüm bir yurttaş olmanın sorumluluğunu Sımsıkı yığını olan hukukun gücüyle...

SAYIN HEHET,

Siyasi partiler toplumlardaki farklı kesimlerin, temsilcileridir. Her Siyasi Partinin bir parçasıdır. Her Siyasi parti, bir sınıf için yeterli olabildiği ölçüde yapar. Partinin içinde bulunduğu sınıf var olduğu için Siyasi partiler belediye memurlarında kupa kapılmalarına karar verebilecek bakkal dükkanları değil. Bunun bir çok kanıtı Cumhuriyet tarihi içinde bile mevcuttur. Bir otorite etkiler partilerin, olsa olsa isimlerin değişimine gelmektedir, tüm gelenekleriyle Siyasi partiler, çok güçlü gibi görünen bu otoritelerin yakalarını olarak var olmaktadır. Bunun nedeni budur. Siyasi partilerin dayandığı toplumsal zemin, Siyasi partisi yasaklamak isteyen otoritelerden çok daha sağlam ve uzun ömürlüdür. İnkılabın gibi fani olan şeyler içinde en uzun ömürlüleri ise Siyaset. O halde ne kadar sürece kadar Cumhuriyetin en uzun ömürlü partisi Özgür parti olacaktır.

SAYIN BAŞKAN, SAYIN

ÜYELER,

12 Eylül 1980'de bir hizmet talimatnamesi Anayasasını üzerine getirilmiştir. Osmanlı İmparatorluğundan, İttihatçıların öncesi gelen bu tarihsel süreçten itibaren, Cumhuriyet döneminde bir devlet - feodal ilişkisi miras kalmıştır. Avrupa ülkelerinde feodalitayı yıkan burjuva devrimleri, feodalizmin yurttan haline gelmesine katkı etmiştir, sonra da bu durumu daha da pekiştirmiştir. Yurttaşın parmağı, feodalizmin altına sosyalizm kesmesinden almaktadır. Yurttaşın boynuna devlet kılıfında kılıcı incecik dögüldü. O, özgürlük, eşitlik ve kardeşlik için mücadele ederken, kumandanın yeni birliğiyle, soru soran, haklılık karşısında hiçbir demerini bilen ve haklarını korumada titiz bir birey olmuştur artık. Böyle bir toplumda tüm kamu görevlileri Anayasa karşısında eşit bir statüdedir ve hiçbir kamu görevlisi, kamu görevlilerinin Anayasayı çiğnemeğe, lajvetelemeğe hakkı olmadığını düşünmez. Oysa bizim toplumumuzda kendilerini buldukları görev ve tayin eden iktidarı devirenterelerle...

bir biris duyguların yücelmesi, birleşme leba, ya da kul bulurmuşlardır.

"Devletin devamlılığı", aldatılmaları, demokrasinin devamlılığını Söretli olarak baltalamıştır. Bundan en büyük zararı ise hep işçi Sınıfı ve diğer emekçiler çekmiştir. Son beş yılda, yurdumuzda işçi Sınıfının ve tüm çalışanların hızlı yükseltilmesi bunun kanıtlarından biridir.

Yükseltiletilen Sınıfın çıkarlarını koruyan sigortalı ve Sandikal örgütlerin tasfiye edilerek istenmesinde de suçlu bir şey yoktur.

İşte TÜRKİYE SOSYALİST İŞÇİ PARTİSİNİN faaliyetinin tatil edilerek istenmesinin de, feshedilmek istenmesinin de temelinde bu Suik yatmaktadır.

TÜRKİYE SOSYALİST İŞÇİ PARTİSİ;

1) 1961 Anayasasının lağvedilmesini benimsemediği ve kabul etmediği için,

2) İçinden egynaklandığı işçi Sınıfının çıkarlarını savunmayı ve onun dünya görüşü bilimsel Sosyalizm için mücadeleyi sürdürmek için,

3) Ve nihayet kulluğa karşı yurttaş olmağa öne çıkarmak, demokrasiyi "özgürlüğü" savunmak için, ne faaliyetten men ne fesh kararlarına boyun eğmemiştir. Bundan böyle de eğinecektir.

Eğer ortada bir Suik iddiası varsa, bunun yalnızca Sıkıyönetim yasa-larına ve 12 Eylül rejiminin emirlerine uyku hareket etme fetlinde ileri sürülmesi gerekirdi.

SAYIN BAŞKAN, SAYIN

ÜYELER,

TÜRKİYE SOSYALİST İŞÇİ PARTİSİ, yok edilen demokrasinin yeni-
den kazanılması için bes güldür olanaklarını son haldine kadar zor-
layarak mücadele etmektedir. Demokratik ülkelerde yurttaşın özgürlük-
lerini garanti altına alma amacını taşıyan Anayasaların tam ziddi ya-
pılmıy, en küçük bir özgürlük kurultısına yer vermeyen 1982
Nizamnamesi, "Anayasaya hayır" diye özgürlüğünün bulunmadığı bir
Ortando halk ayurda bulunmuştur. Bizim "Anayasaya hayır" kampanya-
düzentlememiz bugün Savaşlıkca "Suik" olarak nitelendirilse de, yarı-
anti-demokratik bir gücün dayattığı anti-demokratik bir güvade-
metine karşı susmuş kişileri ve kadrolarla birlikte bizler
için bir şeref nişanı olarak toplumca algılanacaktır. Böyle bir Suik,
işlenmiş olmağın dolayı memnunuz.

Keza, Moramızın bu gün içinden Sıyılmak için Kurulan
durduğu anti-demokratik sigarı yapı, 1983 Sözet genel Secimleri

1.1. /

te pekiştirilmiştir. Görevlendirilmiş kişilerce kurulmuş partilerin
kaldırılması, istenmeyenlerin engellenmesiyle Sahnelenen Sosyal Kuvvetlerin
na taşı çıkması, işlediğimiz "suçlar" arasında Sayılmaktadır. Eğer
bu "suç" u işleyerek cezalandırılmaya göze alınan kişi ve kuruluşların sayısı
daha fazla olsaydı, bugün büyük olasılıkla demokratik bir rejimle
yaşıyor olacaktık. Bu "suç" u daha etkin bir şekilde, daha geniş top-
lum kesimlerinin temsilcileriyle birlikte işleyebilsek isterdik. Bu
gerçekleşebilseydi, belki bugün yargılanmıyor olacaktık.

SAYIN BAŞKAN, SAYIN
ÜYELER,

iddianamede "Türk milletini, Türk-Kürt şeklinde ayrık gayeriyle
faaliyette bulduğumuz İleri Sürülmektedir. Olmayan bir ayrılığı
bizi yaratmamızın mümkün olmadığını hayatinizde takdir edilecektir.

Nitekim hiç kimse bizi Türk-Fin ayrılığı yaratma ile suçlanmamaktadır.

Osmanlı imparatorluğuna bir çok halk geniş topraklar üzerinde barındırılmıştır.

19. yüzyıla, Balkanlar bölgesinde Kapitalizmin gelişmesine paralel olarak ulus-

çuluk hareketlerinin ortaya çıkmasına sahne oldu. Sırp, Yunan ve Bulgar

ulusal bilinci etrafında şekillenen halklar Osmanlı devletinden ayrılacak

kendi devletlerini kurmayı amaçladılar ve bu amaçta mücadele etmeye

başladılar. Bilmiyorum o dönemde Osmanlı tebaasında, herhangi biri

bu ulusların ayrılıp bağımsız bir devlet kurmalarını hakları olduğunu sa-

vundu mu? Eğer bunu yapmışsa şiddetle cezalandırıldığı kesindir. Ama

bugün, Sovyet milliyetçi olmayan hiç kimse Gagdaş Yunan devletinin var-

lığına hayıflanmaz. Bulgar veya Yunan ulusu çıkarılmıyorsa, toplumsal

gelişmelerinin ortasında doğru ve hakkı olanlara teslim eder.

Doğuda toplumsal gelişme daha geçtiği için ulusçuluk da

geçmiştir. Bizler, ezilen bütün halkların kendi kaderlerini tayin

hakkına sahip olduğunu savunuyoruz. Kürt halkı da ayrılma hakkına, kendi

devletini kurma hakkına sahiptir. Ancak bizler, Entente birliğine yapar-

mayı tavsiye ediyoruz, ayrılma değil. Şüphesiz ki bu birliktelik, Sim-

diki gibi zora dayalı değil, gönüllü birliğe dayalı olacaktır. İki halkın,

tam eşitlik temelinde bulunan gönüllü birlikteliği sağlanırsa, zaman,

sadece ve sadece o zaman bağlam bir beraberlik gerçekleşmiş olacaktır.

Bu anlamda bizler, iddia edildiği gibi bölücü değil birleştiricileriz.

SAYIN BAŞKAN, DEĞERLİ

ÜYELER,

Bugün hemen hemen her ülkede işçi sınıfı partileri bulunmaktadır.

İstanbul Cumhuriyetinin bir parçası olmaya çalıştığı gibi Avrupa

Ülkelerinde bu partiler açık çalılırlar. Onlara hiç bir mutam "Sosyal bir sınıfın diğer sınıflar üzerinde tahakkümü" tesis etmeye ve memleket içinde müesses iktisadi ve sosyal temel nizamları devirmeye matuf örgüt, oldukları suçlamasını yöneltmez. Bunda o ülkelerin demokrasi ve özgürlük yollarında almış oldukları büyük mesafe kadar, o ülkelerin İpeki sınıflarının inkâr edilmez gücü ve bu gücün klasik özgürlüklerin kazanılmasında oynadığı tarihsel rolün belirleyiciliği vardır. Üstelik insanlık halu sınıflı toplum aşamasındadır. Sosyal sınıflar birer vaktidir. Bu ülkelerde, aynı Türkiye gibi kapitalizm egemendir. Yani iktidardaki sınıf burjuva sınıfıdır. Halk kitlelerinin özgürlükleri mücadele ederek kazanmış olmaları sonucu, bu sınıf klasik özgürlüklere ulaşmaya kolay gelsemez. Ama Kapitalist devlet korumasız burjuva sınıfının egemenliğini ve tahakkümünü sürdürmesini sağlar. Her batı Avrupa ülkesinde İpeki Sınıf partisi iktidara geleceğini, burjuva egemenliğini ne son vererek toplumun büyük çoğunluğuna tepkil eden işçilerin ve diğer kalıyan kesimlerin egemenliğini sağlayacağını programına almıştır. Her iktidar, biçimlenişini sağlayan sınıflın niteliklerine göre olur veya bu doruğa bir tahakküm biçimindedir. İktidar kelimesinin bu veya bu doruğa bir tahakküm biçimindedir. İktidar kelimesinin yeter. Ama İpeki Sınıfın bir, burjuvazinin birinden ayrılan tek önemli fark onun azınlığın değil, çoğunluğun tahakkümüne ifade etmektedir. Tüm bu partiler iktidara gelince "müesses, iktisadi ve sosyal temel nizamları, ne peşibe ve ne ölçüde değiştireceklerini açık programlarına yazmışlardır. Yani peşiben bilirdi bu partiler KURUMSAL olarak tabii ki "müesses iktisadi ve sosyal temel nizamları, değiştirecektir."

SAYIN NEHET,

Bizim 15 yıl kadar hapis cezasıyla tecrübe edilmenizi isteyen bu iddianame Avrupa Konseyinin Türkiye dışındaki hiç bir ülkesinde geçerli değildir ve yirmi dört saat bile hapsedilmenizi sağlayamaz. Ama bizim Türkiye'dir. Hem "Jeopolitik konumuz", dile getirilecektir. Demokrasi ile Jeopolitiğin hiç bir ilişkisi yoktur. Aynı mantıkla gülerce etnik sorunun yapıldığı ve Siyah dinsel hareketinin yatan geçmişte bir burjuva katlettiği Hindistan da "Hint Okyanusuna Sarmak isteyenler", demagogisiyle demokrasizlik savunulmaya çalışıldı. Oysa bu ülkede, bağımsızlığından bu yana kesintisiz bir demokratik süreç yaşanmaktadır. Parlamento da temsil edilen bir Komünist Parti de mevcuttur.

TÜRKİYE

Demokrasinin iki paylağı vardır. Diğer egemen sınıflar demokrasiden ürkek kadar gâfsünse ve diğer sömürülen sınıflar demokrasiyi egemen sınıflara rağmen elde edebilecek güçten yoksun. Sa bir ülkede demokrasi ya yoktur, yada çok sınırlıdır.

İşte karşınıza getirilmemizi Sağlayan T.C. Kanununun 141. maddesinin varlığı sebebi bundan ibarettir. Ama bu kanun ilelebet var olmayacaktır. Hatta bu kanunun hala varlığını sürdürmeğe devam edeceği yakın bir gelecekte bile bizlerin terciğe edilmesini isteyen bu iddianame hayırla karşılanacaktır, onbeş sene ceza istemek için nasıl bir cinayet işlediğiniz merak edilecek, ancak bu cinayet dosyası münderecatında bulunamayacaktır.

SAYIN BAŞKAN, DEĞERLİ ÜYELER,

İddianame karşısında Partinin görüşleri özelle böyledir. Benim kişisel durumuma gelince, TÜRKİYE SOSYALİST İŞÇİ PARTİSİNİ, bir merkez komite üyesi olarak, bir SİYASİ BÜRO ÜYESİ olarak ve İCRA KOMİTESİNİN eski sekreteri olarak "Sev ve idare" etmeye katıldığımı ancak bu onur bana tevdi edilmiş olmasından duyduğum büyük memnuniyetimle ifade ediyorum. Saygılarımla.

Gaziantep Arıdol

